
 

Podegrodzie, dn. 18.04.2014 r. 

Znak: DIN-ZP.271.1.5.2014 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „PROJEKT I BUDOWA PRZYDOMOWYCH 

BIOLOGICZNYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA TERENIE GMINY 

PODEGRODZIE”. 

 

W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na 

„PROJEKT I BUDOWA PRZYDOMOWYCH BIOLOGICZNYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW NA 

TERENIE GMINY PODEGRODZIE” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 

907 z późn. zm.) udziela odpowiedzi: 

 

PYTANIE 1 

Zamawiający w wyjaśnieniach do SIWZ z dnia 11.04.2014 r. udzielił odpowiedzi na pytania 

oferentów. 

Pytanie nr 1 dotyczyło badań, raportów wykonywanych przez Jednostkę Notyfikowaną i 

potwierdzające zgodność z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 (badania: wodoszczelność, trwałość, 

skuteczność oczyszczania, wytrzymałość i wymiary) maja obejmować całą oczyszczalnię (wszystkie 

elementy jako całość tzn. osadnik, bioreaktor itd.) i potwierdzać wykonanie badań typu zgodnie z PN-

EN 12566-3+A1:2009. 

Natomiast pytanie nr 7 – Czy Zamawiający dopuszcza wyniki badań na zgodność z normą PN-EN 

12566-3 wykonane przez laboratorium akredytowane lub osobę prywatną, a tylko potwierdzone przez 

laboratorium notyfikowane? 

Czy wszystkie badania na zgodność z normą PN-EN 12566-3 musza być wykonane wyłącznie przez 

laboratorium notyfikowane przez Komisję Europejską? 

 

Udzielone odpowiedzi na powyższe pytania dotyczące tego samego zagadnienia, SA rozbieżne i 

wzajemnie wykluczają się. 

 

W związku z powyższym prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga aby badania i raporty były 

wykonane przez Jednostkę Notyfikowaną potwierdzającą zgodność z w/w normą raporty i badania na 

wodoszczelność, wytrzymałość konstrukcyjną, skuteczność oczyszczalnia, trwałość materiału oraz 

wszystkie elementy oczyszczalni jako całość tzn. osadnik, bioreaktor? 

 

Czy Zamawiający dopuści również badania na zgodność z normą PN-EN 12566-3 wykonane przez 

laboratorium akredytowane lub osobę prywatną? 

 

ODPOWIEDŹ: 

W związku z realizacją zadania, które będzie dofinansowane przez WFOŚiGW kompletne 

przydomowe oczyszczalnie ścieków wyposażone w reduktory biologiczne oferenci musza przedstawić 

deklaracje zgodności z normą PN-EN 12566-3+A1:2009 oraz wystawione przez notyfikowane w 

Komisji Europejskiej raporty z badań wyrobu potwierdzające informacje przedstawione w 

deklaracjach zgodności. 

 

Niniejsze wyjaśnienia są integralną częścią SIWZ. 
 

 


